
Uchwała Nr XXIV/110/09 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 12 lutego 2009r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Zarządu Dróg 

Powiatowych w Wąbrzeźnie 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, 

^ z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, z 2007r. Nr 173, poz. 1218 
oraz z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458) oraz art. 229 pkt. 4 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. 
Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002r. Nr 113, poz. 984, Nr 153. poz. 
1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004r. 
Nr 162, poz. 1692, z 2005r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 oraz 
z2008r. Nr 229, poz. 1539), 

po rozpatrzeniu skargi Pana Roberta Żurawskiego Rada Powiatu w Wąbrzeźnie 

uchwala, co następuje: 

§ 1 . Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Roberta Żurawskiego z dnia 

27 stycznia 2009 roku na działalność Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych 

w Wąbrzeźnie w związku z kolizją jaka miała miejsce w dniu 25 stycznia 

2009 roku na drodze powiatowej Nr 1722C w miejscowości Pływaczewo. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Adam Puchała 



UZASADNIENIE 

W związku ze złożoną skargą przez Pana Roberta Żurawskiego na 
działalność Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie, Przewodniczący 
Rady Powiatu w dniu 05.02.2009 roku zwrócił się do Kierownika Zarządu Dróg 
Powiatowych w Wąbrzeźnie oraz Komendanta Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie 
0 złożenie na piśmie stosownych wyjaśnień co do okoliczności opisanego w skardze 
zdarzenia drogowego. 

Komendant Powiatowy Policji w Wąbrzeźnie odpowiedział pismem 
L.dz. R - 676/09 z dnia 06.02.2009r., wyjaśniając okoliczności zdarzenia podkreślił, 
że przyczyną zdarzenia było niedostosowanie prędkości do warunków panujących na 
drodze. Zdarzenie zakwalifikowano jako kolizję drogową zakończoną postępowaniem 
mandatowym. Skarżący mandat przyjął. 

Z kolei Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w odpowiedzi z dnia 
06.02.2009r. w piśmie nr ZDP - 0551/1/2009 opisując okoliczności zdarzenia 
jednoznacznie wykazał, że Zarząd Dróg Powiatowych w dniu 25.01.2009 r., w którym 
miała miejsce przedmiotowa kolizja działał zgodnie z przyjętym i zatwierdzonym 
przez Zarząd Powiatu w dniu 16.10.2008 roku V standardem zimowego utrzymania 
dróg określonych w załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 46 Ministra Transportu 
1 Gospodarki Morskiej z dnia 25 października 1994 r. (Dz. Urz. MTiGM 
Nr 10, poz. 20). 

Komisje stałe Rady Powiatu także wysłuchały wyjaśnień Kierownika Zarządu 
Dróg Powiatowych w tej sprawie uznając większością głosów skargę jako 
bezzasadną, gdyż Zarząd Dróg Powiatowych w swych działaniach nie popełnił 
żadnych zaniedbań w zakresie zimowego utrzymania drogi Nr 1722C gdzie miała 
miejsce w dniu 25.01.2009 roku opisana w skardze kolizja. 

Mając na względzie wszystkie wyżej opisane okoliczności w pełni 
uzasadnionym jest podjęcie przez Radę Powiatu uchwały Nr XXIV/110/09 uznającej 
bezzasadność złożonej skargi na działalność kierownika Zarządu Dróg Powiatowych 
w Wąbrzeźnie. 

Przewodniczący Rady 

Adam Puchała 

RAD 

mgr Czesława Olszewska 


